
ESENDER_LOGIN: ENOTICES
CUSTOMER_LOGIN: aagg2012
NO_DOC_EXT: 2021-054420
SOFTWARE VERSION: 11.2.0
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
E_MAIL: aagg.supporto@unibo.it

LANGUAGE: IT
CATEGORY: ORIG
FORM: F02
VERSION: R2.0.9.S04
DATE_EXPECTED_PUBLICATION: /



1 / 4

Bando di gara

Forniture

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Alma Mater Studiorum – Università di Bologna
Indirizzo postale: VIA ZAMBONI,33
Città: BOLOGNA
Codice NUTS: ITH55 Bologna
Codice postale: 40126
Paese: Italia
Persona di contatto: Tamara Macagnino
E-mail: apap.approvvigionamenti@unibo.it 
Tel.:  +39 0512088680
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.unibo.it
Indirizzo del profilo di committente: http://www.unibo.it/it/ateneo/bandi-di-gara/gare-appalto/forniture/

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: http://www.unibo.it/it/
ateneo/bandi-di-gara/gare-appalto/forniture
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate al seguente indirizzo:
Denominazione ufficiale: https://www.acquistinretepa.it
Indirizzo postale: Via Zamboni, 33
Città: Bologna
Codice postale: 40126
Paese: Italia
Persona di contatto: Tamara Macagnino
Tel.:  +39 0512088680
E-mail: scriviunibo@pec.unibo.it 
Codice NUTS: ITH55 Bologna
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.unibo.it
Indirizzo del profilo di committente: http://www.unibo.it/it/ateneo/bandi-di-gara/gare-appalto/

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Organismo di diritto pubblico

I.5) Principali settori di attività
Istruzione

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:

mailto:apap.approvvigionamenti@unibo.it
http://www.unibo.it
http://www.unibo.it/it/ateneo/bandi-di-gara/gare-appalto/forniture/
http://www.unibo.it/it/ateneo/bandi-di-gara/gare-appalto/forniture
http://www.unibo.it/it/ateneo/bandi-di-gara/gare-appalto/forniture
mailto:scriviunibo@pec.unibo.it
www.unibo.it
http://www.unibo.it/it/ateneo/bandi-di-gara/gare-appalto/


2 / 4

AFFIDAMENTO DI UN ACCORDO QUADRO PER LA FORNITURA DI ARMADI TECNICI PER L’UNITA’ 
EDILIZIA 4 DEL COMPLESSO NAVILE DELL’ALMA MATER STUDIORUM UNIVERSITA’ DI BOLOGNA

II.1.2) Codice CPV principale
39180000 Mobili per laboratorio

II.1.3) Tipo di appalto
Forniture

II.1.4) Breve descrizione:
AFFIDAMENTO DI UN ACCORDO QUADRO PER LA FORNITURA DI ARMADI TECNICI PER L’UNITA’ 
EDILIZIA 4 DEL COMPLESSO NAVILE DELL’ALMA MATER STUDIORUM UNIVERSITA’ DI BOLOGNA

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 574 630.00 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH55 Bologna
Luogo principale di esecuzione:
Bologna

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
AFFIDAMENTO DI UN ACCORDO QUADRO PER LA FORNITURA DI ARMADI TECNICI PER L’UNITA’ 
EDILIZIA 4 DEL COMPLESSO NAVILE DELL’ALMA MATER STUDIORUM UNIVERSITA’ DI BOLOGNA

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 574 630.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 48
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Vedasi Disciplinare di gara

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo 
professionale o nel registro commerciale
Elenco e breve descrizione delle condizioni:
Vedi disciplinare di gara



3 / 4

III.1.2) Capacità economica e finanziaria
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione
L’avviso comporta la conclusione di un accordo quadro
Accordo quadro con un unico operatore

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 27/05/2021
Ora locale: 18:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta
Durata in mesi: 6 (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte)

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 28/05/2021
Ora locale: 10:00
Luogo:
www.acquistinrete.it

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: no

VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale
Indirizzo postale: Strada Maggiore, 80
Città: Bologna
Codice postale: 40125
Paese: Italia

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
Termini di presentazione del ricorso: 30 giorni dalla data di pubblicazione del bando sulla Gazzetta Ufficiale 
della Repubblica Italiana

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso

www.acquistinrete.it


4 / 4

Denominazione ufficiale: Segreteria Generale TAR Bologna
Città: Bologna
Paese: Italia

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
22/04/2021


